



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង
លេខ ១៧៧ ព.ណ.រ.ប.ប.ប.ប.ប

ប្រកាស
ស្តីពី
លក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីនៃការចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច
ដែលត្រូវចូលដំណើរជាមុន

រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩១៨/៩២៥ ចុះថ្ងៃទី១៦ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៨ ស្តីពីការតែងតាំង រាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៣២០/៤២១ ចុះថ្ងៃទី៣០ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២០ ស្តីពីការតែងតាំង និងកែសម្រួលសមាសភាពរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៦១៨/០១២ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៨ ដែលប្រកាសឱ្យ ប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១៩៦/១៦ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែមករា ឆ្នាំ១៩៩៦ ដែលប្រកាសឱ្យ ប្រើច្បាប់ស្តីពីការបង្កើតក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/១០២១/០១៣ ចុះថ្ងៃទី៥ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២១ ដែលប្រកាសឱ្យ ប្រើច្បាប់ស្តីពីការប្រកួតប្រជែង
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ៣៨ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១៦ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២០ ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅ របស់ក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ៣៧ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១៧ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅ របស់គណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ៦០ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី៦ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២៣ ស្តីពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធី អំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច
- យោងតាមតម្រូវការចាំបាច់របស់ក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង

ទំព័រ ១ នៃ ៣

សម្រេច

ប្រការ១.-

ប្រកាសនេះកំណត់អំពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីនៃការចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដែលមានកាតព្វកិច្ច ជូនដំណឹងជាមុន ក្នុងគោលបំណងផ្តល់នូវការទទួលស្គាល់និងភាពស្របច្បាប់ក្នុងការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។

ប្រការ២.-

ប្រកាសនេះមានវិសាលភាពអនុវត្តចំពោះការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចដែលមានកាតព្វកិច្ចជូនដំណឹងជាមុន ដែលតម្រូវឱ្យចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដូចមានចែងក្នុងមាត្រា១២នៃអនុក្រឹត្យលេខ៦០ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី៦ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២៣ ស្តីពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីអំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។

ប្រការ៣.-

ភាគីមួយក្នុងចំណោមភាគីជូនដំណឹងអំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដូចមានចែងក្នុងមាត្រា១២នៃ អនុក្រឹត្យស្តីពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីអំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ត្រូវដាក់ពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នា នៃធុរកិច្ចក្នុងរយៈពេល ៣០ (សាមសិប) ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ ក្រោយពីការបញ្ចប់ផ្នែកសំខាន់ៗលើការរួមបញ្ចូលគ្នា នៃធុរកិច្ចមកគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា «គ.ប.ក.» ស្របតាមការកំណត់ដូចមានចែងក្នុងទម្រង់ពាក្យ ស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច (ដូចមានភ្ជាប់ក្នុងឧបសម្ព័ន្ធនៃប្រកាសនេះ)។

ទម្រង់ពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដូចមានភ្ជាប់ក្នុងឧបសម្ព័ន្ធនៃប្រកាសនេះអាចធ្វើ ការកែសម្រួលតាមការសម្រេចរបស់ គ.ប.ក. ក្នុងករណីចាំបាច់។

អគ្គនាយកដ្ឋានការពារអ្នកប្រើប្រាស់ កិច្ចការប្រកួតប្រជែង និងបង្ក្រាបការកែងបន្លំ «គ.ប.ប.» ជាលេខាធិការដ្ឋានរបស់ គ.ប.ក. ក្នុងការទទួលពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។

ប្រការ៤.-

- ភាគីស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ត្រូវផ្តល់ឯកសារនិងព័ត៌មានដូចខាងក្រោម៖
 - ក- ពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។
 - ខ- ច្បាប់ចម្លងលិខិតបញ្ជាក់កាតព្វកិច្ចសារពើពន្ធពីអគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារនៃក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិង ហិរញ្ញវត្ថុ។
 - គ- ច្បាប់ចម្លងឯកសារបញ្ជាក់អំពីការចុះបញ្ជីពាណិជ្ជកម្មនិងឯកសារពាក់ព័ន្ធដល់ការផ្លាស់ប្តូរកម្មសិទ្ធិ នៅក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និងក្រសួង ស្ថាប័នពាក់ព័ន្ធ។
 - ឃ- ច្បាប់ចម្លងឯកសារពីបញ្ញត្តិករ ឬក្រសួង ស្ថាប័នមានសមត្ថកិច្ចក្នុងវិស័យពាក់ព័ន្ធនឹងការស្នើសុំ ការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច (ប្រសិនបើមាន)។
 - ង- ច្បាប់ចម្លងឯកសារបញ្ជាក់អំពីការអនុញ្ញាតដោយ គ.ប.ក. លើការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។
 - ច- ច្បាប់ចម្លងវិញ្ញាបនបត្របង់ប្រាក់ការចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច។

ប្រការ៥.-

ក្រោយពីទទួលបានពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដូចមានចែងក្នុងប្រការ៤នៃប្រកាសនេះ អគ្គនាយកដ្ឋាន គ.ប.ប. មានរយៈពេល ៧ (ប្រាំពីរ) ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ ក្នុងការចេញសេចក្តីជូនដំណឹងទៅភាគី ស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចអំពីការបំពេញកាតព្វកិច្ចចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដូចមានចែង

ក្នុងមាត្រា១២នៃអនុក្រឹត្យស្តីពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីអំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ឬក្នុងការបញ្ជាក់ភាពត្រឹមត្រូវ និងគ្រប់គ្រាន់នៃឯកសារនិងព័ត៌មានដែលផ្តល់មក គ.ប.ក.។

បន្ទាប់ពីទទួលបានសេចក្តីជូនដំណឹងពីអគ្គនាយកដ្ឋាន ក.ប.ប. អំពីភាពមិនត្រឹមត្រូវនិងមិនគ្រប់គ្រាន់ នៃឯកសារនិងព័ត៌មានដែលផ្តល់មក គ.ប.ក. ភាគីស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចមានរយៈពេល ១៥ (ដប់ប្រាំ) ថ្ងៃនៃថ្ងៃធ្វើការ ក្នុងការផ្តល់ឯកសារនិងព័ត៌មានតម្រូវបន្ថែមដើម្បីបញ្ជាក់ពីភាពត្រឹមត្រូវនិង គ្រប់គ្រាន់។ ប្រសិនបើភាគីស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចមិនបានផ្តល់ឯកសារនិងព័ត៌មានតម្រូវបន្ថែម ក្នុងរយៈពេលកំណត់នោះទេ ការស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចត្រូវចាត់ទុកជាមោឃៈ។ ក្នុងករណីនេះ ភាគីស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចត្រូវស្នើសុំសាជាថ្មីមក គ.ប.ក.។

អគ្គនាយកដ្ឋាន ក.ប.ប. អាចពន្យារពេលការផ្តល់ឯកសារនិងព័ត៌មានតម្រូវបន្ថែម ដូចមានចែងក្នុង កថាខណ្ឌទី២ខាងលើ តាមសំណើរបស់ភាគីស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ប្រសិនបើមានមូលហេតុ សមស្រប។

ប្រការ៦.-

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណាដែលផ្ទុយនឹងប្រកាសនេះ ត្រូវទុកជានិរាករណ៍។

ប្រការ៧.-

សមាសភាពគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា នាយកឧទ្ធកាល័យ ប្រតិភូរាជរដ្ឋាភិបាលកម្ពុជា ទទួលបន្ទុកជាអគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋានការពារអ្នកប្រើប្រាស់ កិច្ចការប្រកួតប្រជែង និងបង្ក្រាបការក្លែងបន្លំ និង ប្រធានគ្រប់អង្គភាពពាក់ព័ន្ធ ត្រូវទទួលបន្ទុកអនុវត្តប្រកាសនេះតាមការកិច្ចរៀងៗខ្លួនចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ។

ថ្ងៃពុធ ១១ កើត ខែស៊ីស្រា ឆ្នាំថោះ បញ្ចស័ក ព.ស.២៥៦៧
ធ្វើនៅរាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី១៤ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២៣

រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម
និងជាប្រធានគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា



ជូន សុវណ្ណី

- កន្លែងទទួល:**
- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
 - ឧទ្ធកាល័យសម្តេចអគ្គមហាសេនាបតីតេជោនាយករដ្ឋមន្ត្រី
 - ឧទ្ធកាល័យសម្តេច ឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី
 - រដ្ឋបាលរាជធានី ខេត្ត
 - ដូចប្រការ៧
 - រាជកិច្ច
 - ឯកសារ កាលប្បវត្តិ



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ



គណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា

« គ.ប.ក. »

**ពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជី
ការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច**

ខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំឈ្មោះ..... ជាអក្សរលម្អឡាតាំង.....
កាន់អត្តសញ្ញាណប័ណ្ណលិខិតឆ្លងដែន លេខ..... ចុះថ្ងៃទី.....ខែ.....ឆ្នាំ.....
ជនជាតិ..... សញ្ជាតិ..... អាសយដ្ឋាន.....
លេខទូរស័ព្ទ..... អ៊ីម៉ែល.....
តួនាទី..... ជាតំណាងសហគ្រាស/ក្រុមហ៊ុន.....
ទីស្នាក់ការ.....
លេខទូរស័ព្ទ..... អ៊ីម៉ែល.....

សូមគោរពជូន

ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និងជាប្រធានគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា

កម្មបត្តិ : សំណើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច

យោង : - លិខិតអនុញ្ញាត លេខ..... ចុះថ្ងៃទី.....ខែ.....ឆ្នាំ..... របស់ គ.ប.ក.

លើការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច

- វិញ្ញាបនបត្រជាមុន លេខ..... ចុះថ្ងៃទី.....ខែ.....ឆ្នាំ..... របស់ គ.ប.ក.

តបតាមកម្មវត្ថុនិងយោងខាងលើ ខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំ..... សូមគោរពជម្រាបជូន

ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និងជាប្រធានគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា មេត្តា
ជ្រាបថា ដើម្បីបំពេញនីតិវិធីដូចមានចែងក្នុងអនុក្រឹត្យស្តីពីលក្ខខណ្ឌនិងនីតិវិធីអំពីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច
សហគ្រាស/ក្រុមហ៊ុនរបស់ខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំ សូមគោរពស្នើសុំចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ដោយភ្ជាប់មក
ជាមួយនូវឯកសារនិងព័ត៌មានដូចខាងក្រោម៖

ក- ច្បាប់ចម្លងលិខិតបញ្ជាក់កាតព្វកិច្ចសារពើពន្ធពីអគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារនៃក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិង
ហិរញ្ញវត្ថុ (១ច្បាប់)

ខ- ច្បាប់ចម្លងឯកសារបញ្ជាក់អំពីការចុះបញ្ជីពាណិជ្ជកម្មនិងឯកសារពាក់ព័ន្ធដល់ការផ្លាស់ប្តូរកម្មសិទ្ធិ
នៅក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និងក្រសួង ស្ថាប័នពាក់ព័ន្ធ (១ច្បាប់)

គ-ច្បាប់ចម្លងឯកសារពីបញ្ញត្តិករ ឬក្រសួង ស្ថាប័នមានសមត្ថកិច្ចក្នុងវិស័យពាក់ព័ន្ធនឹងការស្នើសុំ
ការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច (ប្រសិនបើមាន) (១ច្បាប់)

ឃ-ច្បាប់ចម្លងឯកសារបញ្ជាក់អំពីការអនុញ្ញាតដោយ គ.ប.ក. លើការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច ឬ
វិញ្ញាបនបត្រជាមុន (១ច្បាប់)

ង-ច្បាប់ចម្លងក្លែយបត្របង់ប្រាក់ការចុះបញ្ជីការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ច (១ច្បាប់)

ច-លិខិតប្រគល់សិទ្ធិ (ក្នុងករណីជាតំណាងសហគ្រាស/ក្រុមហ៊ុន) (១ច្បាប់)។

ខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំ សូមធានាអះអាងថាឯកសារនិងព័ត៌មានទាំងអស់ដែលខ្ញុំផ្តល់ជូនក្នុងពាក្យស្នើសុំចុះបញ្ជី
ការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចនេះ ពិតជាត្រឹមត្រូវប្រាកដមែន។

អាស្រ័យដូចបានគោរពជម្រាបជូនខាងលើ សូម **ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និង
ជាប្រធានគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែងកម្ពុជា** មេត្តាពិនិត្យនិងសម្រេចលើការស្នើសុំចុះបញ្ជី
ការរួមបញ្ចូលគ្នានៃធុរកិច្ចរបស់ខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំ ដោយក្តីអនុគ្រោះ។

សូម **ឯកឧត្តមរដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និងជាប្រធានគណៈកម្មាធិការប្រកួតប្រជែង
កម្ពុជា** មេត្តាទទួលនូវការគោរពដ៏ខ្ពង់ខ្ពស់ អំពីខ្ញុំបាទ/នាងខ្ញុំ។

ថ្ងៃ.....ខែ.....ឆ្នាំ.....ស័ក ព.ស.២៥៦....
ធ្វើនៅរាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី.....ខែ.....ឆ្នាំ២០.....
សហគ្រាស/ក្រុមហ៊ុន

Kingdom of Cambodia
Nation Religion King



Ministry of Commerce
No. 177 P.N.A.KBB.PRK

Prakas
On

Requirements and Procedures of Registration of Completion of Business Combinations subject to
Pre-Notification

Minister of Commerce

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/0918/925 dated 6 September 2018 on the Appointment of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/0320/421 dated 30 March 2020 on the Appointment and Adjustment of the Composition of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Kram No. NS/RKM/0618/012 dated 28 June 2018 promulgating the Law on the Organization and Functioning of the Council of Ministers;
- Having seen the Royal Kram No. NS/RKM/0196/16 dated 24 January 1996 promulgating the Law on the Establishment Ministry of Commerce;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/1021/013 dated 05 October 2021 promulgating of the Law on Competition;
- Having seen Sub-Decree No. 38 ANKR.BK dated 16 March 2020 on the Organization and Functioning of the Ministry of Commerce;
- Having seen the Sub-Decree No. 37 ANKR.BK dated 17 February 2022 on the Organization and Functioning of the Cambodia Competition Commission;
- Having seen the Sub-Decree No. 60 ANKR.BK dated 6 March 2023 on the Requirements and Procedures for Business Combinations; and
- According to the necessity of the Ministry of Commerce.

Hereby Decides

Article 1.-

This Prakas sets out the requirements and procedures for registration of completion of Business Combinations subject to Pre-Notification for the purpose of granting the Business Combination acknowledgment and legitimacy.

Article 2.-

This Prakas applies to any Business Combination that is subject to Pre-Notification and required to register its status pursuant to Article 12 of Sub-Decree No. 60 ANKR.BK dated 6 March 2023 on Requirements and Procedures for Business Combinations.

Article 3.-

One of the Notifying Parties of the Business Combination as stipulated in Article 12 of the Sub-Decree on Requirements and Procedures for Business Combinations shall submit a registration form within 30 (thirty) working days after substantive completion of the Business Combination to the Cambodia Competition Commission ("CCC") in accordance with the requirements set forth in the registration form (as attached in the annex of this Prakas).

The CCC may amend the registration form as attached in the annex of this Prakas if necessary.

The Consumer Protection Competition and Fraud Repression Directorate-General ("CCF"), the secretariat of the CCC, is appointed to receive registration forms for Business Combinations.

Article 4.-

The parties proposing to undertake a Business Combination shall submit the following documents and information:

- a) a registration form for Business Combinations;
- b) a copy of the certificate of tax compliance from the General Department of Taxation of the Ministry of Economic and Finance;
- c) a copy of the business registration and any documents pertaining to alienation from Ministry of Commerce and relevant ministries and institutions;
- d) a copy of documents from relevant sectoral regulators ministries, and institutions pertaining to the request for Business Combinations (if applicable);
- e) a copy of the proof confirming the CCC's approval of the Business Combination; and
- f) a copy of the receipt of the registration for Business Combinations.

Article 5.-

Within 7 (seven) working days of receipt of the registration form for Business Combinations as stipulated in Article 4 of this Prakas, CCF Directorate-General shall issue a notice to the parties proposing to undertake a Business Combinations confirming fulfillment of the obligation to register the Business Combination under Article 12 of the Sub-Decree on Requirements and Procedures for Business Combinations or identify any defect or omission in the submitted documents and information to the CCC.

Upon receiving notice from the CCF Directorate-General concerning any defect or omission in the submitted documents and information to the CCC, the parties proposing to undertake a Business Combination shall submit additional documents and information that prove the documents and information submitted to the CCC were not materially defective or omitted within 15 (fifteen) working days. If the party proposing to undertake a Business Combination fails to provide the required documents and information within the specified timeframe, the registration for Business Combination is deemed to be void. In this case, the parties proposing to undertake a Business Combination shall propose to the CCC again to undertake the Business Combination.

The CCF Directorate-General may extend the timeframe for providing additional documents and information set forth in the second paragraph above, on the request of the parties proposing to undertake a Business Combination and if there is a reasonable ground.

Article 6.-

Any provisions contrary to this Prakas shall be abrogated.

Article 7.-

Members of the CCC, Director of the Cabinet, Delegate of the Royal Government in charge as Director-General of the Consumer Protection Competition and Fraud Repression Directorate-General, and Heads of all relevant authorities shall be responsible for the implementation of this Prakas in accordance with their respective duties from the date of signature.

[Buddhist Date]

Done in Phnom Penh, 14th June 2023

**Minister of Commerce
and Chairman of the Cambodia Competition Commission**

[seal and signature]

Pan Sorasak

Recipients:

- Council of Ministers
- Cabinet of Samdech Akka Moha Sena Padei Techo Prime Minister
- Cabinet of Samdech, His Excellency Deputy Prime Ministers
- Municipal and Provincial Administrations
- As stated in Article 7
- Royal Gazette
- Documentation and Archive



Cambodia Competition Commission

“CCC”



KINGDOM OF CAMBODIA
NATION RELIGION KING

ANNEX



**Registration Form
for Business Combinations**

My Name's In Latin Font
ID Card or Passport Number..... Day Month Year
Race Nationality Address
.....
Telephone Email
Position Representative of Enterprise/Company
Headquarter
Telephone Email

Respectfully submit to

His Excellency Minister of Commerce and Chairman of the Cambodia Competition Commission

Subject : Submission of Registration for Business Combination

Ref : - Permit Letter No. Day Month Year by CCC on the approval of
Business Combination
- Advance Ruling Certificate No. Day Month Year
by CCC

Based on the aforementioned subject, I,, would like to inform **His Excellency Minister of Commerce and Chairman of Cambodia Competition Commission** that, in order to complete the procedures outlined in the Sub-Decree on the Requirements and Procedures for Business Combinations, my enterprise/company respectfully submit registration for Business Combination with the following documents and information:

- a- a copy of the certificate of tax compliance from the General Department of Taxation of Ministry of Economic and Finance (1 Copy)
- b- a copy of the business registration and any documents pertaining to alienation from Ministry of Commerce and relevant ministries and institutions (1 Copy)

- c- a copy of documents from relevant sectoral regulators ministries, and institutions pertaining to the request for Business Combinations (if applicable) (1 Copy)
- d- a copy of the proof confirming the CCC's approval of the Business Combination or Advance Ruling Certificate (1 Copy)
- e- a copy of the receipt of the registration for Businesses Combinations (1 Copy)
- f- an authorized letter (In the event of an enterprise/company representative) (1 Copy).

I hereby represent and warrant that all documents and information submitted in the registration form for registration for Business Combination are correct.

As that has been submitted above, **His Excellency Minister of Commerce and Chairman of Cambodia Competition Commission**, please kindly review and accept my registration for Business Combination application.

Please accept, **His Excellency Minister of Commerce and Chairman of Cambodia Competition Commission**, the assurance of my high appreciation.

DayMonth.....Year B.E. 256.....

Phnom Penh, DayMonth.....Year 20.....

Enterprise/Company